
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Motion om fler tätortsnära betesdjur  
 

Den biologiska mångfalden är en av vår tids ödesfrågor. Minskar spridningen av 
pollinatörer och andra viktiga djur och växter kan det ytterst drabba vår 
matproduktion och i förlängningen hela balansen i ekosystemet. 

Stockholms grönområden har i hundratals år skötts om naturligt av betande kor, får 
och getter. Först under industrialiseringens tid och 1900-talets offensiva 
stadsutveckling fick dessa ge rum åt bostadsområden, fabriker och 
trafikinfrastruktur. Staden har lagstadgade skyldigheter att sköta om sina 
grönområden, till exempel genom att slyröja och ta bort oönskade växter i syfte att 
låta till exempel ekar få mer plats att växa. 

Mycket av detta arbete har utförts av människor som manuellt eller med maskiner 
försökt härma hur betesdjur naturligt bearbetar natur- och grönområden. Först på 
senare tid har såväl forskning som praktik visat att tätortsnära betesdjur är ett 
klokare, billigare och naturligare alternativ. 

Bland annat i Skärholmen har det under tiden då Centerpartiet styrde införts 
tätortsnära betande kor som ekosystemtjänst med stor framgång. Betesdjur i 
stadsbilden är också ett viktigt kulturmiljöinslag som uppskattas av många 
stockholmare och kan ge barn som aldrig eller sällan vistas på landsbygden en 
inblick i Sveriges viktiga lantbruk.  

Därför vill Centerpartiet att Stockholms stad satsar på och prioriterar att införa fler 
tätortsnära betesdjur som ekosystemtjänst i staden. Till exempel är områdena 
Bällsta gård, Grimstafältet, Järvafältet och Kräppladiket särskilt väl lämpade och 
områden som staden borde titta närmare på.  

Mot bakgrund av detta föreslås kommunfullmäktige att besluta: 

ATT ge kommunstyrelsen och berörda nämnder och bolagsstyrelser i uppdrag att 
införa fler tätortsnära betesdjur som ekosystemtjänst i staden i till exempel Bällsta 
gård, Grimstafältet, Järvafältet och Kräppladiket 

Stockholm den 15 april 2024 

Jonas Naddebo (C) 
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